
ROZHODČÍ PARKOURU 2022-2024   1 

ČESKÁ GYMNASTICKÁ FEDERACE 

  

 

  

  

  

    

 
ROZHODČÍ PARKOURU 

  

  

  

  

  

Parkour  

  

  

  

listopad 2022  

  

  



ROZHODČÍ PARKOURU 2022-2024   2 

ÚVOD 

Učební plán, osnova i zkouškové požadavky jsou odvozeny od požadavků Technické komise parkouru FIG pro 

školení mezinárodních rozhodčích. Školení jsou organizována formou jednodenních nebo víkendových akcí. 

PODMÍNKY PRO UDĚLENÍ KVALIFIKACE   

Rozhodčí třídy B (BASIC): minimální rozsah školení 6h (teorie 2h, praxe 4h) 

• získá účastník školení, který: 

o dosud neměl kvalifikaci a úspěšně zakončil absolvované školení rozhodčích tř. B 

Rozhodčí třídy A (ADVANCE): minimální rozsah školení 6h (teorie 2h, praxe 4h) 

• získá účastník školení, který: 

o úspěšně zakončil absolvované školení rozhodčích tř. A dle požadavků Technické komise 

parkouru 

• zkouškové požadavky a klasifikace: 

o Zkouška se skládá z hodnocení videí v disciplíně „Freestyle“ ve dvou částech: 

▪ část 1 – samostatné hodnocení známky E – 8 videí 

▪ část 2 – samostatné hodnocení známky D – 8 videí 

 

Maximální čas na vyhodnocení a vypsání skóre požadovaných komponent je 90 sekund na 

jedno video. 

 

o Vyhodnocení zkoušky probíhá dle následujícího klíče: 

Výpočet skóre pro každé hodnocení rozhodčího se skládá z následujících kroků 

▪ přiřazení průměrné odchylky všech známek E rozhodčího od referenčních známek 

▪ přiřazení průměrné odchylky všech známek D rozhodčího od referenčních známek 

 

Klasifikace rozhodčího: 

▪ úroveň 1 - průměrná odchylka hodnocení od referenční známky E/D do 0,40 

▪ úroveň 2 - průměrná odchylka hodnocení od referenční známky E/D do 0,70  

▪ úroveň 3 - průměrná odchylka hodnocení od referenční známky E/D do 1,00  

▪ neprospěl - průměrná odchylka hodnocení od referenční známky E/D nad 1,00 

Pokud je hodnocení rozhodčího „neprospěl“ v jakémkoliv vypočteném skóre, tak ve 

zkoušce nevyhověl. 

Poznámka: Rozhodčí musí úspěšně absolvovat zkoušku v disciplíně „Freestyle“, aby mohl být 

certifikován také pro disciplínu „Speedrun“. 

Mezinárodní rozhodčí: rozsah školení dle aktuálních mezinárodních pravidel FIG 

• získá účastník školení, který: 

o úspěšně zakončil absolvované školení mezinárodních rozhodčí parkouru pořádané 

Technickou komisí parkouru FIG 

• zkouškové požadavky se řídí aktuálně platnou směrnicí FIG pro rozhodčí parkouru 

 



ROZHODČÍ PARKOURU 2022-2024   3 

OPRÁVNĚNÍ ROZHODČÍCH S DANOU LICENCÍ 

Rozhodčí třídy B (BASIC): 

• speedrun:   

o rozhodčí na soutěžích oblastního charakteru 

o pomocný rozhodčí na MČR 

• freestyle:    

o rozhodčí na soutěžích oblastního charakteru 

Rozhodčí třídy A (ADVANCE): 

• speedrun:   

o hlavní rozhodčí na soutěžích oblastního charakteru 

o rozhodčí na soutěžích oblastního charakteru, MČR a na závodech se zahraniční účastí 

• freestyle:    

o hlavní rozhodčí na soutěžích oblastního charakteru 

o rozhodčí na soutěžích oblastního charakteru, MČR a na závodech se zahraniční účastí 

Mezinárodní rozhodčí: 

• speedrun:   

o hlavní rozhodčí na soutěžích oblastního charakteru, MČR a závodech se zahraniční účastí 

o rozhodčí na soutěžích oblastního charakteru, MČR a na závodech se zahraniční účastí 

• freestyle:    

o hlavní rozhodčí na soutěžích oblastního charakteru, MČR a závodech se zahraniční účastí 

o rozhodčí na soutěžích oblastního charakteru, MČR a na závodech se zahraniční účastí 

 


